

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Protocolo nº 118/2023

Processo Administrativo nº: 015/2023

Ata de Registro de Preço n. 007/2023

Pregão Presencial nº: 005/2023

Órgão Demandante: O MUNICÍPIO DE PALMEIRANTE - TO, inscrita no CNPJ sob o nº 25.064.049/0001-39, com sede na Rua 07 de setembro, s/nº, centro, na Cidade de Palmeirante/TO, Estado do Tocantins, representado neste ato por seu Gestor principal, o Prefeito RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS, brasileiro, portador(a) do CPF nº 024.459.201-24.

Registrado: M DA SILVA ALVES ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 46.365.790/0001-00, sediado(a) na Alameda das Andorinhas, s/n, Qd 42, Lote 387, Setor Jardim Esplanada, Araguaína - TO

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviço de instalação e desinstalação de ponto de iluminação Pública das ruas, avenidas e logradouros públicos neste município e nos distritos de Cicilândia, São Pedro e Paciência, através da Secretaria Municipal de Transporte e Obras de Palmeirante - TO, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência) do Edital.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	RETIRADA DE PONTO DE ILUMINAÇÃO		500,0000	UN	86,0000	43.000,0000
1/2	INSTALAÇÃO DE PONTO DE ILUMINAÇÃO		500,0000	sv	116,0000	58.000,0000
2/1	BRAÇO PARA LUMINARIA PUBLICA	BRAMETAL	500,0000	UN	388,0000	194.000,0000
2/2	CABO 2,5MM	CORFIO	3.500,0000MT		4,2000	14.700,0000
2/3	LUMINARIA LED 150 W, IP67 - Potência: 150w - Ângulo de abertura: >125º - Placa Frontal: Acrilica - Voltagem: Bivolt 110/220V - Formato: Slim Moderno - Temperatura de Cor: Branco Frio (6000-6500k) - Material: Alumínio e Acrílico Industrial - IRC: > 0,80 (Índice Reprodução de Cor) - Tecnologia: Micro Led SMD - Vida Útil: 50.000h	CONSTRULED	150,0000	UN	1.076,0000	161.400,0000
2/4	luminária LED -Potencia: 100W -Tensão: Bivolt automático (100V - 240V) -Temperatura de Cor: Branco Frio (6000-6500k) -Luminosidade: mínimo de 9.700 Lumens Lúmens -Ângulo de iluminação mínima de 125º -Índice de proteção: IP67 Proteção contra jatos de água forte e poeira. -Vida útil mínimo de 40.000 horas - Formato: Slim Moderno -Material: Alumínio e vidro -Com portaria INMETRO -Com registro no INMETRO	CONSTRULED	350,0000	UN	995,0000	348.250,0000
2/5	RELE FOTOELETRICO 127 V, 220 V e Bivolt. Contatos de encaixe em latão estanhado (antioxidação) Proteção contra corrente de partida, evitando a soldagem de contatos Proteção contra poeira e umidade (IP-54)	DREI K	500,0000	UN	49,0000	24.500,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:			843.850,00			

Valor Total: 843.850,00 (oitocentos e quarenta e três mil oitocentos e cinquenta reais)

Data da Adjudicação: 06 de março de 2023

Data da Homologação: 06 de março de 2023

Vigência da ARP: 12 (DOZE) meses

Data de assinatura da ARP: 06 de março de 2023

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL